

18.08.2016

Oikeusministeriö
Oikeusministeriö@om.fi

Oikeusministeriön lausuntopyyntö 18.05.2016

KESKUSRIKOSPOLIISIN LAUSUNTO OIKEUSMINISTERIÖN ARVIOMUISTIOSTA

Lausuntopyyntö

Oikeusministeriö on pyytänyt Keskusrikospoliisilta lausuntoa arviomuistios-
ta koskien osakeyhtiölain muutostarvetta.

Arviomuistio on taustoitusta mahdollisten lainvalmistelutoimeksiantojen an-
tamista varten. Osakeyhtiölaki on ollut voimassa lähes kymmenen vuotta.
Yhtiöiden toimintaympäristö ja muu yhteiskunta ovat muuttuneet olennai-
sesti. Myös yhtiölainsäädännöllä on arviomuistion mukaan merkitystä yri-
tysten sijoittautumiselle ja sijoittajille globaalissa toimintaympäristössä. Yh-
tiölainsäädäntömme on oltava jatkuvasti hyvää kansainvälistä tasoa. Par-
haillaan on vireillä ja tulossa useita kansallisia ja kansainvälisiä hankkeita,
joiden yhteydessä osa osakeyhtiölainsäädännön muutostarpeista on tarkoi-
tuksenmukaista toteuttaa.

Keskusrikospoliisin lausunto

Keskusrikospoliisi pitää arviomuistiota hyvänä pohjana osakeyhtiölain muu-
tostarpeita koskevalle keskustelulle ja siinä esitettyjä ehdotuksia pääosin
kannatettavina.

Muistiossa on esitetty näkemyksiä siitä, miten elinkeinoelämän ja yrittäjyy-
den edellytyksiä voitaisiin parantaa. Esimerkiksi osakepääoman poistami-
nen tai alentaminen yhteen euroon (muistion kohta 3.1.2) vaikuttaisi toden-
näköisesti myönteisesti uusien yritysten perustamiseen ja yksinkertaistaisi
sähköisen rekisteri-ilmoituksen kehittämistä sekä ilmoitusten käsittelyn au-
tomatisointia. Keskusrikospoliisi haluaa kuitenkin nostaa esille asian toisen
puolen ja kiinnittää huomiota osakepääoman poistamiseen tai alentami-
seen liittyviin rikostorjunnallisiin vaikutuksiin; Mitä helpompaa yrityksen pe-
rustaminen on, sitä helpompaa on myös perustaa yritys pelkästään rikollis-
ta toimintaa varten. Tästä näkökulmasta vähimmäispääomavaatimuksen
uusien yritysten perustamista rajoittavalla vaikutuksella on myös hyvät puo-
lensa.

Edellä esitettyyn liittyen tulisi harkita myös sitä, että sellaiset yritykset, joissa ei ole ollut liiketoimintaa tai muuta toimintaa esimerkiksi kahden viimeisen tilikauden aikana, tulisi poistaa rekisteristä.

Keskusrikospoliisin apulaispäällikkö



Tero Kurenmaa

Ylitarkastaja



Jenni Ranta-aho